
vEŘEJNopRÁvNí snnlouvA o posKyrxurí DoTACE z
nozpočru uĚsTA pEC poD sxpžxou NA RoK 2025

č. oozqlM D025 (vps/l5i2025)

uzavř,ená dle odst, 5. s\ l0a zákona č. 250i2000 Sb. o rozpočtových pravidlech úzelnních rozpočtŮ v platném z.nění a

dte § l 59 a násl. zákona č. 500i2004 Sb,, správní řád v platném znění

Město Pec pod Sněžkou. IČ: 00278181
Pec pod Sněžkou 230,542 21 Pec pod Sněžkou
bankovní spo.iení: 107 -21067 50247 l0100
zastoupené starostkou Ilonou Semrádovou
dáleien poskytovatel

a

RNDr. Pavel Klimeš" IČ: 10519688
Temný Důl 46. 54226 Horní Maršov
bankovní spoj ení: 27 2456343/0300
e -mai l : i uljirrLl_..:.sl-:l: _\,"! li 1, !1
dále jen příjemce. společně s posky,tovatelem dále jen smluvní strany

uzaviraji níže uvedené dne tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuelní dotace zrozpočtu poskytovatele na vydání 62. (léto

2025) a 63. (zima202512026) čísla sezónních ncll,in Veselý výlet na základě jeho podané žádosti.

Vydání 62. a63, čísla sezónních novirr Veselý výlet je účelem" na který je dotace určena. rok 2025
je dobou. v níž má být stanoveného irčelu dosaženo. l)otace bude použita na vydání 62. a 63. čísla
sezónních novin Veselý l,ý,let. jichž ie příjemce vydavatelem. konkrétně na lronoráře autoru textti.

náklady na DTP. na překlady textťr do cizojazyčných verzí a na tisk novin.

II., Výše dotace a lhůty
Poskytovatel poskytne příjemci neinl,estiční dotaci ve výši 76.000.-- Kč. slovy: sedmdesátšesttisíc
korun českých. Poskytovatel dotaci poskytne bezhotovostním přer,,odem na účet příjemce uvedený
vzáhlaví této smlouvy a to najednou (iednorázovotr platbou) ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této

smlouvy.

III.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce

l, Příjemce se zavazu,ie dotaci potržít výlrradně pro účel" pro který nru b1,la dotace poskytnuta a

který je specifikován v čl. L této smlouvy,
2. Příjernce není oprávrrěn přel,ádět prostředky dotace na jiné osoby" pokucl se rre.iedná o přímou

úhradu sorrvisejíe í s činností uvedenou v čl, L této smlouvy.
3, Pří jemce odpovídá až do finančního vypořáclání dotace z,a .ie.ií ťrčelné a hospodárné použití,
4, Příjernee dotace zajisti ve svém účetnietví v souladu s obecně závaznými právními předpisy"

zejména se zákonem č.563/l99i Sb, o účetnictví vplatném z,nění, řádrré sledování a účtování
prostředků dotace,

5, Příjerrrce.ie oprávněn prostředky z poskytnuté dotaci využít do 31,|2,2025, Prostředk1, dotace

dle této smlouvy nelze převádět do jiného roku (s výjimkorr dále uvedenou). Plnění z faktury
vystavenó třetí osobou vůči příiemci vobdobí posledníeh 15 dnůkalendářního roku nrůže být
příjemcem uhrazeno až do 10. ledna roku rrásledujícílro.

6. Příjemce dotace je povinen urirožnit pracovníkům poskytor,,atele provedení kontroly čerpání
poskytnutých,prostředků a poskytnout jim ktoniu veškeré potřebné doklady. informace a

součinnost a to jak do doby tjnančniho r,ypořádání dotace, tak i při kontrole násleclné,



7. Příjemce se zavazuje předložit posk1.,tovateli nejpozděii do 31.1.2t)26 ťrnar-rční l,ypořádárrí
dotace a ve stejné llrůtě vrátit na ťrčet poskytovatele uvedený v záhlavi této snrlouvy případrré

ner,,,včerpané dotační prostředky.
8. Finanční vypořádání dotace bude obsahovat zejnréna:

a) Kopie faktur. na .iejichž základě byl1,, touto snrlouvou poskytnuté dotační prostředk.v

převedeny třetím osobám: z obsahu f'aktury musí být jasně zřejmá činnost či služba. která je
í-akturovárra s podrobnýrn rozpisem a popisem (hodinový rozsah" počet dodaného zboží čt
jiné služby" jednotkové ceny apod.) plnění.

b) kopie pracovnícl' či jiných smlltv (DPP. DPČ). pokud budotr dotační prostředk}, použity na

odměny třetích osob. budou-li t,vto smlouv_v s nimi uzavírány.
c) kopie výpisů běžného účtu příjernce prokazrrjící úhrady výše uvedených faktur nebo kopie

vý,daj ových pokl adních dokladů.
d) kopie dokladů o zaúčtování prostředků dotace do výnosů/příjmů a nákladů/výdajů příjemce

či dokladů o evidenci prostředků dotace v příjmech a výdajích pří|emce (např. výpis z hlavní
knihy. peněžního deníku" daňové evidence).

Poskytovatel může požadovat doložení dalších dokladů prokazující použití prostředkťr dotace.

9. Příjemce je povinen poskl,tovatele průběžnč irrformovat o všech změnách. které by mohly při
vymáhání neoprávněně zadržených nebo nesprávně použitých prostředků zhoršit jelro postavení
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.

10. Nedodrží-li příjemce povinnosti plynoucí mu ztéto smlouvy nebo bude-li při provedené
kontrole zjištěno. že dotace není čerpána v souladu s účelem. na nějž byla poskytnuta" je
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemrrý,nr oznámením zaslaným příjemci.

1l, V případě přeměn.v právní tbrrny příjemce pŤecház,í podmínky. práva a povinnosti stanovené

touto smlouvou na jeho nástupce. V takovém případě je příjenrce sr,,ého nástupce povinen
prokazatelně o obsalru této smlouv5, a povinnostech z ní plynoucích iníbnnovat. v případě
zrušení příiemce jako právnické osoby s likvidací je povinností příjemce vrátit nevyčerparrou
část dotace na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smltluvy a to do l4 dnŮ od vstupu do

likvidace. Ve stejné lhůtě je příjemce vstoupivší do likvidace předloží posky-tovateli íjnanční
vypořádání dotace dle čl. Itl.. bodu 6. této smlouvy.

12. Všechny prvotní účetní doklady příjemce musí být řádně a viditelně označeny slovy .,Hrazeno
z dotace Města Pece pod Sněžkou" s uvedením čísla této smlouvy. Toléž-je příjemce povinen
trvádět při kontaktu s médii. na srr}*ch webových stránkách a při propagaci svých aktivit a

činnosti uvedené v čl, I. této smlouvy.

Iv.
Sankční podmínky

V přípaclě porušení podnrínek použití dotace a povinností příjemce dle této smlouvy bude

poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 25012000 Sb. o rozpočtových pravidlech úzernníclr
rozpočtů v platném zněni a následně dle zákona č. 2ít0/2009 Sb. daňový řád v platném znění,

V.
Schvaltlvací doložka poskytovatele

Poskytovatel prohlašuie. že posk),tnlltí dotace dle této smlouvy a uzavření tóto smlouvy bylo
schváleno Zastrrpitelstvem Města Pece poc1 Sněžkou na jeho 18. zasedání konaném dne l2.12,2024
pod bodem usnesení č, l2,

Vt.
'závěrečná ustanovení

1. Smlrrvní stťany berou na sebe práva a povinnosti plynoucí z obsahu této smlouv"v. Spory
z právníclr poměrů dle této smlouvy rozhoduje v režimu správrrího řádu v přenesené pťrsobnelsti

Krajský úřacl Královéhradeckého kraje" Pivovarské náměstí 1245. 500 03 ř{raclec Králové.
2, Jakékoliv změny či úpravy, této smlouvy lze provést pouze formou písemného dodatku

poclepsanélro oběma smluvnínti stranami,
3, Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních" každá ze smluvních stran obdrží jedno,

4, Tato smlouva rrnbývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu,



5, Snrlur.rrí stral§,prohlašu.ií. že si tuto snrloultt před jejím podpisem přeČetl-v aŽeii uzar'Írají dle

sr,é prar.é a s,n,oboclné vůle. vážně. určitě a srozumitelně" nikoliv v tísrri a za nápadně

nevýňodnýclr podrnínek. Na základě bezri,lrradného sotlhlasu s obsahem této srnlouvy' připojují

snrluvní stran\ sr,é podpisy a otisky, raziíka.

V Peci pod Sněžkou dne ..3] ,9l..1T . ..
2z.^.?g?{V Horním Maršově dne

příjemce

eGS,FlI-5. |,l,,/t :: t,
-x R

.^^._,T,rr'' P3Vc/ KtrrlllStentný Dul 46 ?,al .:l. u-
tcc i sá, r,,č"" r' "|i |i,!r','r'l,','','


